PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE SÃO ROQUE
ES TADO 	D E 	S Ã O 	P AULO

- São Roque -- Terra do Vinho, Bonita por Natureza -

GABINETE DO PREFEITO

Ofício n.° 40612018-GP

São Roque, 10 de julho de 2018

Assunto: Requerimento n° 102/18, de
autoria do vereador Rogério
Jean da Silva

Senhor Presidente,

Reportando-nos ao requerimento em referência, segue manifestação

integral ofertada pela Divisão de Cemitérios, corroborada por sua direção.

Colocando-nos ao inteiro dispor para quaisquer outras informações que se

fizerem necessárias, agradecemos a oportunidade de manifestação e colocamo-nos ao

inteiro dispor.

CLAUDIO JOSÉ DE GOES
PREFEITO

Ao
Excelentíssimo Senhor
Newton Dias Bastos
DD Vereador Presidente
Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

\CCR.-

Prefeitura da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 966 — Taboão — 18135-125 - São Roque - SP

www.saoroque.sp.gov.br
PABX: (11) 4784-8500

Gabinete: (11) 4784-8523 ou 4874-8591
E-mail: gabinete(0),saoroque.sp.gov.br

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA
DE SÃO ROQUE

SÃO ROQUE, 04 DE JULHO DE 2018

De: Dp /Obras
De: Divisão de Cemitérios
A/C Sr.Vereador Cabo Jean

Resposta ao requerimento 102 /2018

1-Sim já foi feito o pedido e estamos aguardando a compra do material para
substituição.

2 -Calculamos que até final de ano de 2018 seja sanado a questão do alambrado.

3-Sim ,informo que não foi feito devido a prioridades que o setor necessitava de atenção
especial.

4 Sim é de conhecimento e sera feito após a poda .

5-Informo que é de conhecimento e ser feito pintura dos postes de sustentação dos
mesmos sera feito antes da aplicação do novo alambrado.

6-Será feito até o final do ano de 2018 este serviço de melhoria.

7 -Sim foi feito o pedido, estamos a espera do cronograma de poda na cidade.

8- sim e possível que com a poda algum galho cair e ocasionar o amassamento do
mesmo

9- Será feito a substituição do referido alambrado e a pintura dos mourões.

10- O referido alambrado possui 178 de comprimento por 2,10 de altura e fica entre R$
5.522,30, mais esse valor não é oficial antes de qualquer compra e feito comparação e o
que for menor e aprovado pelo Dpto de compras

11—Será feito a pintura da fachada e guias no mês de Setembro e Outubro

12-As guias sempre são pintadas no mês de Setembro e Outubro

OS

Antonio Aligust odinho

13-Não seria necessário contrução de 100 por ano

14- existem 759 ao total

15- em 2016 foram construídos 100 ossuários foram vendidos até 85 até agora e 15
vagos ,está previsto construção 100 de novos ossuários,assim que aprovado pelo Dp de
Planejamento.

16-Sim seria necessário a construção de 200 unidades até 2020

17- A previsão é a contrução de 100 unidades até o final de 2018

Henrique
Chef 	os

o

Henrique Claro Matos

	Page 1
	Page 2
	Page 3